
     
 

Postadres Bezoekadres Telefoon: 14 0 299 IBAN: NL45BNGH0285002228 
Postbus 180 W van der Knoopdreef 1 E-mail: info@edam-volendam.nl Handelsregisternummer: 64973395 
1130 AD Volendam 1132 KN Volendam Internet: www.edam-volendam.nl  

 

J J ... Afdelingshoofd Publiek, Veiligheid en Bestuurszaken Gemeentesecretaris 
Besluit tot vervanging archiefbescheiden van de gemeente Edam-Volendam 2016 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam, 
 
Gelet op: 
- de regeling van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2012 tot wijziging 
van de Archiefregeling in verband met het stellen van nadere regels omtrent vervanging; 
- artikel 7 van de Archiefwet 
 
B E S L U I T: 
 
Artikel 1 

1. Met ingang van 1-1-2016 over te gaan tot vervanging van analoge archiefbescheiden door 
digitale reproducties, waarna deze analoge archiefbescheiden worden vernietigd; 

2. Reproductie geschiedt op de wijze zoals omschreven in het Handboek vervanging gemeente 
Edam-Volendam. 

 
Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na haar bekendmaking. 
 
Artikel 3 
Dit besluit kan worden aangehaald als: 
Besluit vervanging archiefbescheiden van de gemeente Edam-Volendam 2016. 
 
 
Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Edam-Volendam van 21 februari 2017. 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
drs. M.A.J.R. Hermans    L.J. Sievers 
 
 
 
 
Tegen deze beslissing  kunt u binnen zes weken na de dag van bekendmaking daarvan bezwaar maken, 
door het indienen van een bezwaarschrift bij de burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-
Volendam, postbus 180, 1130 AD Volendam. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de 
Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend en dient tenminste te bevatten: de naam en adres van de 
indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 
gronden waarop het bezwaarschrift rust. 
  
Als u bezwaar maakt, kunt u tevens om een voorlopige voorziening verzoeken bij de 
voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, locatie  Haarlem, postbus 1621, 2003 BR 
Haarlem. Een voorlopige voorziening kan door de voorzieningenrechter van de rechtbank worden 
getroffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Van de verzoeker van 
een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de griffie van de rechtbank 
geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling. 
 
 


